1 Quia vero competens est esse etiam maiores iudices aliquos dignitate profectos (et) experimento

c. I—III summarium habet Ecloga lib. I—X Basilicorum (ap. Zachariae Gesch. des griech. röm. Rechts 335 n. 1238).

sunt, qui quae ad leges pertinent interpretentur et eorum occupationes suppleant, quandoquidem multis curis quas apud nos habent distenti merito iudiciale munus assessorum suorum praesentia supplent. Illi vero, qui neque magistratum gerunt neque nobis inserviunt, si non ultro quidem quid iuris sit compertum habituri sint, sed aliunde iudicandi honestatem emendicaturi, qui non maximo hoc detrimento reipublicae erit, quod non iis qui ultro quid faciendum sit sciunt lites traduntur, sed iis permittitur ut alios quaerant, a quibus discere liceat quae in iudicando loqui oporteat. Haec nos merito ad praesentem legem excitaverunt, quippe qui subiectis nostris prospiciamus eisque ea quoque quae ad lites pertinent prompta et facilia esse et sine ulla dilatione decidi velimus.

I. Antiquam igitur constitutionis Zenonis pie memoriae formam, quae unicuique iudicio certos iudices definit, plane tollimus. Eligi autem placuit nobis iudices ab omni parte bonum testimonium habentes, qui communes omnium erunt iudices utpote undique electi. Atque hoc quidem factum est, et electi sunt a nobis iudices Anatolius vir spectabilis qui iam advocati munere nuper omisso inter spectabiles fisci patronos relatus est, et Flavianus vir clarissimus qui advocatus fisci nunc constitutus est, ac praeterea Alexander et Stephanus et Menas, facundissimi advocati iudicesque pedanei fori tui, et alter Alexander (quem ipsum quoque iudicem esse iudicium gloriosissimi magistri sacrorum officiorum comperimus), atque duo alii deinceps advocati fori tui, Victor et Theodorus Cyzicenus. Ex advocatis igitur hi iudices electi sint. 1 Quoniam autem maiores etiam iudices esse par est, qui dignitatibus praecellant et praeterea sive rerum

1 sq. καὶ τὰς — αὐτῶν M5] καὶ τὰς αὐτῶν ἀναπληροῦντες ἀσχολίας L || 4 ἀναπληροῦσιν L || 6 ἐπιστήσασθαι L || 8 τοῦτο om. 5 || 19 ἀφώρισε] ἀφορῶ L^o || 20 δικαστὰς τοὺς τὴν πανταχόθεν om. 5 || 21 ἐπι χορηστοῖς — 22 πανταχόθεν om. M || 23 εἰρηνηταὶ L || * γε] τε M, om. L || 26 ταχθεῖς συνηγοροῖς L || ὁ λαμπρότατος om. 5 || 29 συνηγοροῖ M] συνηγοροῖ τε cum Halandro edd. || 30 καὶ διαίτητῆρ δὲ εἶναι κακείνον M] διαίτητῆρ τε εἶναι κακείνον καὶ L quem pedaneum iudicem esse 5 || 32 δύο M5] τοῖς L || 33 Βίκτωρ M5] Δανιήλ τε καὶ Βίκτωρ L et Danielelem et Victorem Iul. c. 253 (sed idem c. 291 octo iudices constitutos esse confirmat; etiam secundum Eclogam Bas. novellae caput I ἐκ τῶν συνηγορῶν ὄκτω ἀνδρας ἐκλεξάμενον δικαστὰς αὐτοῖς προεχειρίζετο ἀκριβῆ τῶν νόμων εἰδησιν ἔχοντας, καὶ τέσσαρας ἐκ τῶν ἐνδοξοτέρων καὶ ἀρξάντων); Δανιήλ ὁ καὶ Βίκτωρ con. Zachariae || 36 ἀξιωμασὶ M] ἀξιωμασὶ τε L

1 etiam] et V || assensiones T¹ || 2 multi decenti T¹ || 3 curis V¹ || habeant R || 5 ***gulum V¹ || 6 nisi] non V³ || per] prae R || 7 iudicandi V¹ || 9 sit] est T || 10 a om. V¹ || 12 Haec] Nec V¹ || legem V³] om. RV¹ T vulg. || 14 eius T¹ || qui T¹ || de iudiciis] iudicii R || atque] aut R || 17 constitutionis Zenonis ed. pr. || 18 certo V¹ || 19 eligere] e***** T¹ || 20 utibus V¹ || atestationem V || 22 quidem] al. quod R² in marg. || 23 anatolius R || aduocationem V¹ || 25 deputatos R¹ || 26 constituit R] constitutus V consistit T vulg. || meas V¹ mennas V³ || eloquentissimi V¹ || 27 for* T¹ || 28 quae V¹ || 31 quizico RT] quiraco V Cyzico Beck (quizicenum, quizucenum, quozicenum, kyziacium codd. Iul.) || 35 est om. R || etiam maiores etiam iudices V¹ || 36 aliquos] alios R aliquos iudices T || *et inserui

ἐρχοτας καὶ πρὸς γε ἡ πείρα πραγμάτων πολλῶν ἢ πολυχρονίῳ τριβῇ μεγίστων ἀρχῶν ἢ πλήθει τούτων ἐγγεγραμμένους καὶ τῆ γε ἡμέτερα προσκαρτερώντας εὐσεβείᾳ, διὰ τοῦτο συνειδόμεν ἐκ μὲν τῶν ἐνδοξοτάτων πατριῶν Πλάτωνα τὸν ἐνδοξοτάτον, μακρὸν ἐπὶ τῆς πολιαρχίας διανύσαντα χρόνον καὶ δις ἐπὶ τῶν θρόνων ἐκείνων γενόμενον, Βίκτωρά τε τὸν ἐνδοξοτάτον, καὶ αὐτὸν ἐπὶ τε τῆς μεγάλης Ἑλλάδος ἐπὶ τε τῆς σεμνῆς τῶν Ἀλεξανδρείων ἀρχαίτων πόλεως καὶ πρὸς γε τῆς πολιαρχίας ἡγήσάμενον καὶ οὐδὲ νόμον ἀνῆκον, καὶ Φωκῶν τὸν ἐνδοξοτάτον ἐν τοῖς ἡμετέροις καταλέξει δικασταῖς, ἀνδρα ὃν ὁ τε σὸς ἐπίσταται θρόνος ἐπαινουμένως αὐτοῦ προστάτα καὶ πρὸς γε τὰ ἐκ νόμων εἰδῶτα, καὶ ἐπὶ τούτοις Μάροκλον τὸν μεγαλοπρεπέστατον, αἶ μὲν ἡμῖν παρόντα καὶ περὶ τὴν τοῦ δικαίου θαυμαζόμενον τῆρσιν καὶ παρὰ πάντων σχεδὸν τῶν ἡμῖν προσιόντων διὰ τοῦτο αἰτούμενον παρεδόν τε χρώμενον ἐπαινουμένως διατιθέναι τὰ ἐκ τῶν νόμων δυνάμενον, φαμέν δὲ Ἀππίωνα τὸν περιβλεπτον, τῷ δημοσίῳ τε συνειπόντα καὶ τῆλλα μαρτυροῖς ἀγαθῆς παρὰ τε τῶν ἄλλων παρὰ τε ἡμῶν αὐτῶν ἡξιώσων.

causarum multarum aut plurimi temporis exercitio magnis cingulis aut multitudine horum exercitatos, qui etiam nostrae observant pietati: ideoque per speximus ex gloriosissimis quidem patriciis Platonem gloriosissimum patricium, qui in urbana praefectura obtinuit tempus et secundo in illis sedibus constitutus est, et Victorem gloriosissimum et ipsum, qui tam in magna Hellade quam in nobili Alexandrinorum civitate administravit et praefecturae urbanae tenuit praesulatum, et neque legum inexpertum, et Focam gloriosissimum inter nostros adnumerandos iudices, virum quem quaecumque sedes noverit laudatum quam sibi praestantem, insuper et quae legum sunt scientem; inter hos Marcellum quoque magnificentissimum, semper quidem eum praesentem et circa iustitiae miramur observationem et ab omnibus paene nos aduentibus propter hoc petium scimus, et consiliario utentem laudabili, quatenus disponere quae ex legibus sunt possit, id est Appionem viro spectabili et fisci advocato et in aliis habente testimonium optimum tam apud alios quam a nobis ipsis.

CAPUT II.

Τοὺς μὲν οὖν δικαστὰς μετὰ τοὺς ἡμετέρους ἀρχοντας τούτους εἶναι βουλόμεθα, καὶ ἡμεῖς αὐτοὶ τούτοις ἅπασι τὰς ὑποθέσεις κατὰ τὸ δοκοῦν ἡμῖν παραδώσομεν. εἰ δὲ τίς τῶν ἡμετέρων ἀρχόντων παραπέμπειν βούλοιο δικας, τούτους δὴ τοῖς εἰρημένους καὶ ὠρισμένους παρ' ἡμῶν διαιτηταῖς ταύτας παραδώσει καὶ ἑτέρω παντελῶς οὐδενί, πληρὴ εἰ μὴ τοῖς παρεδούτοις ἑαυτοῦ παραδοῖη τὰς κατὰ μέρος ἐξετάσεις αὐτὸς τὴν ὑπὲρ τοῦ παντὸς κρίσιν ἐξοίσων.

Indices itaque post nostros administratores hos esse volumus, et nos his omnibus negotia secundum quod nobis visum fuerit delegamus. Si quis autem nostrorum iudicum deputare voluerit causas, his qui definiti sunt a nobis pedaneis iudicibus tradat et alteri omnino nulli, nisi consiliariis suis commiserit particulares examinationes ipse pro omni negotio iudicium portaturus.

CAPUT III.

Καθεδούνται δὲ οἱ διαιτητὰ διηνεκῶς ἐπὶ τῆς βασιλικῆς στοᾶς ἐν οἷς καὶ νῦν οἰκίσουν δικάζουσι, multarum experientia sive longo summorum magistratum usu sive eorundem multitudine exercitati sint et nostrae praesto sint pietati, propterea placuit nobis inter iudices nostros referre ex gloriosissimis quidem patriciis Platonem virum gloriosissimum, qui longum tempus in praefectura urbis consumpsit et bis in illis sedibus constitutus est, et Victorem virum gloriosissimum, qui ipse quoque et in magna Graecia et in nobili Alexandrinorum civitate magistratu functus est atque insuper praefecturam urbis gessit neque legum ignarus est, et Phocam virum gloriosissimum, quem tua sedes novit cum laude ei praepositum et legum quoque peritum, et praeter hos Marcellum virum magnificentissimum, qui semper nobis adest et propter iustitiae observationem admiratione dignus est atque ab omnibus fere qui nos adierunt ea de causa petitur et assessore utitur qui cum laude quae ad leges spectant disponere possit, Appionem dicimus virum spectabilem, qui et fisci patronus fuit et ceteroqui bono testimonio cum ab aliis tum a nobis ipsis dignus est habitus.

Sedebunt autem hi pedanei continue in regia basilica in quibus et nunc domunculis iudicant, ma-

II. Atque iudices quidem hos post magistratus nostros esse volumus, nosque ipsi iis omnibus causas, prout nobis videbitur, trademus. Si quis autem ex magistratibus nostris delegare causas voluerit, his quos nos diximus ac definitivos iudicibus pedaneis tradat neve alii omnino ulli, nisi forte consiliariis suis examinationes pro parte deleget ipse de tota re sententiam laturus.

III. Sedebunt autem pedanei iudices perpetuo in regia porticu, in quibus nunc quoque iudicant